работу над финансируемым ОАГ проектом по подготовке женщин к участию в
принятии решений.

7.3 Женщины Гайаны по-прежнему активно участвуют в работе НПО.
В 2001 году отмечалось увеличение числа участников женских НПО. После
1998 года появился ряд новых НПО, и всего в настоящее время зарегистриро-
вано сто пять (105) НПО. Они являются как национальными, так и региональ-
ными организациями (КАРИКОМ). Воссоздание Карибской ассоциации жен-
щин (КАЖ) в Гайане вызывает удовлетворение, поскольку эта организация, как
ожидается, будет играть важнейшую роль в улучшении благосостояния жен-